3,716,250 5.53% 3,785,750 5.59%

3、核心员工 2,053,125 3.06% 2,239,125 3.31%

4、其它 7,803,500 11.61% 7,803,500 11.53%

无限售条件的股份合

计

23,685,875 35.25% 23,950,375 35.38%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

29,673,000 44.16% 29,700,000 43.87%

2、董事、监事及高级

管理人员

11,144,250 16.58% 11,352,750 16.77%

3、核心员工 196,875 0.29% 196,875 0.29%

4、其它 2,500,000 3.72% 2,500,000 3.69%

有限售条件的股份合

计

43,514,125 64.75% 43,749,625 64.62%

总股本 67,200,000 -- 67,700,000 --

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为30人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为30人。

发行前后股东人数不存在变动。

3. 资产结构变动情况

本次发行完成后，公司募集资金为 1,100,000.00 元，公司增加货币资金 1,100,000.00

元，流动资产及总资产均增加 1,100,000.00 元，股本增加 500,000.00 元，资本公积增加

610,000.00 元（待扣除发行相关费用）。与本次发行前相比，公司的总资产、净资产规模

得到相应提高，资产结构进一步优化，流动资金得到补充，资产负债率有所下降。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：专注于涂料的生产、研发和销售，旨在成为

环保涂料的提供商和绿色智能涂装的方案解决商。

本次股票发行募集资金主要用于补充公司流动资金，提高公司持续盈利能力，保障公司

肇庆千江高新材料科技股份公司  股票定向发行情况报告书

10

现有业务持续发展并积极推进新业务的拓展。

股票发行完成后，公司的主营业务为：专注于涂料的生产、研发和销售，旨在成为环保

涂料的提供商和绿色智能涂装的方案解决商。

因此，本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行不构成挂牌公司收购。

本次定向发行前后公司控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 刘小锋 董事长 27,882,000 41.49% 27,918,000 41.24%

2 李会宁 副董事长 11,904,000 17.71% 11,904,000 17.58%

3 刘辰泽 董事 8,985,000 13.37% 8,985,000 13.27%

4 王爱兰 董事 3,159,000 4.7% 3,259,000 4.81%

5 王春
董事、总经

理
2,386,500 3.55% 2,386,500 3.53%

6 沙秋斌 监事会主席 180,000 0.27% 290,000 0.43%

7 黄毅敏 董事会秘书 150,000 0.22% 218,000 0.32%

8 张中原 财务负责人 0 0% 0 0%

9 蔡劲树
监事、核心

员工
150,000 0.22% 150,000 0.22%

10 李晓
监事、核心

员工
112,500 0.17% 112,500 0.17%

11 刘鹏飞 核心员工 375,000 0.56% 375,000 0.55%

12 彭文举 核心员工 300,000 0.45% 300,000 0.44%

13 刘晓明 核心员工 225,000 0.33% 293,000 0.43%

14 李升涛 核心员工 225,000 0.33% 225,000 0.33%

15 闫海群 核心员工 150,000 0.22% 150,000 0.22%

16 刘竹华 核心员工 112,500 0.17% 112,500 0.17%

17 王德军 核心员工 112,500 0.17% 112,500 0.17%

18 姚芳 核心员工 112,500 0.17% 112,500 0.17%

19 吴迪 核心员工 75,000 0.11% 75,000 0.11%

20 陈嘉怡 核心员工 75,000 0.11% 143,000 0.21%

21 刘增厚 核心员工 75,000 0.11% 75,000 0.11%

22 陈金超 核心员工 75,000 0.11% 125,000 0.18%

23 朱毅 核心员工 75,000 0.11% 75,000 0.11%

合计 56,896,500 84.65% 57,396,500 84.77%

肇庆千江高新材料科技股份公司  股票定向发行情况报告书

11

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017年度 2018年度 2018年度

每股收益（元/股） 0.03 0.31 0.20

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.81 2.12 1.42

资产负债率 58.72% 50.52% 50.23%

加权平均净资产收益率（%）（依

据归属于母公司所有者的净利

润计算）

1.76% 15.59% 15.40%

每股经营活动产生的现金流量

净额（元/股）

-0.39 -0.14 -0.09

流动比率（倍） 1.35 1.71 1.72

速动比率（倍） 1.03 1.37 1.38

注：2017 年度、2018 年度财务数据依据披露且经审计的 2017 年度、2018 年度财务报告相

关财务数据计算，项目“本次股票发行后”的财务数据依据披露且经审计的 2018 年度财务

报告相关财务数据，并按照本次股票发行完成后的总股本全面摊薄测算。

三、定向发行说明书调整

本次发行不涉及定向发行说明书的调整。

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

公司控股股东、实际控制人签名：

刘小锋   李会宁

2020年4月3日

五、备查文件

（一）关于定向发行的董事会决议

（二）关于定向发行的股东大会决议

肇庆千江高新材料科技股份公司  股票定向发行情况报告书

12

（三）定向发行说明书

（四）本次定向发行的验资报告

（五）募集资金专户三方监管协议

（六）其他与本次定向发行有关的重要文件